

**LIETUVOS RESPUBLIKOS
VALSTYBĖS TARNYBOS ĮSTATYMO 7, 8, 24 STRAIPSNIŲ IR PRIEDĖLIO
PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 2, 3 PRIEDAIS
ĮSTATYMAS**

2007 m. gruodžio 4 d. Nr. X-1349
Vilnius

(Žin., 1999, Nr. [66-2130](#); 2002, Nr. [45-1708](#); 2003, Nr. [101-4534](#); 2004, Nr. [4-32](#),
Nr. [116-4323](#); 2006, Nr. [4-97](#), Nr. [87-3400](#); 2007, Nr. [69-2723](#))

1 straipsnis. 7 straipsnio 3 dalies pakeitimas

7 straipsnio 3 dalyje vietoj žodžio „priedėlis“ įrašyti skaičių ir žodį „1 priedas“ ir šią dalį išdėstyti taip:

„3. Valstybės tarnautojų pareiginių algų koeficientus priskiria valstybės tarnautojų pareigybių kategorijoms šis Įstatymas (1 priedas).“

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas

1. Pakeisti 8 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:

„1. Valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių sąrašą, šių pareigybių kategorijas ir lygius nustato šis Įstatymas (3 priedas).“

2. 8 straipsnio 2 dalį pripažinti netekusia galios.

3. Pakeisti 8 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:

„3. Valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių kategorijos nustatomos atsižvelgiant į grupę, kuriai priskirta valstybės ar savivaldybių institucija ar įstaiga. Kriterijus, kuriais vadovaujantis valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos skirstomos į grupes, nustato šis Įstatymas (2 priedas).“

4. Pakeisti 8 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:

„4. Seimas, atsižvelgdamas į šio Įstatymo (2 priede) nustatytus kriterijus, nutarimu tvirtina Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros bei savivaldybių institucijų ir įstaigų sąrašą pagal grupes. Vyriausybė, atsižvelgdama į šio Įstatymo (2 priede) nustatytus kriterijus, tvirtina šioje dalyje nenurodytų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašą pagal grupes.“

5. Pakeisti 8 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip:

„5. Didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų (išskyrus darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis ir gaunančius darbo užmokestį iš Europos Sąjungos struktūrinių, kitos Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės finansinės paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), pareigybių skaičių tvirtina: Seimo valdyba – Seimo kanceliarijoje ir Seimui atskaitingose institucijose; Respublikos Prezidentas ar jo įgaliotas asmuo – Respublikos Prezidento institucijoje ir Respublikos Prezidentui atskaitingose institucijose; Vyriausybė – Vyriausybės kanceliarijoje, ministerijose, Vyriausybės įstaigose, įstaigose prie ministerijų ir ministrų valdymo sritims priskirtose valstybės įstaigose, apskričių viršininkų administracijose ir Vyriausybės atstovų tarnybose. Didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto (išskyrus darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis ir gaunančius darbo užmokestį iš Europos Sąjungos struktūrinių, kitos Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės finansinės paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), pareigybių skaičių savivaldybės institucijose ir įstaigose tvirtina savivaldybės taryba.“

6. Papildyti 8 straipsnį 6 dalimi:

„6. Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų ar savivaldybės

biudžeto (išskyrus darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis ir gaunančius darbo užmokestį iš Europos Sąjungos struktūrinės, kitos Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės finansinės paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), pareigybių skaičiaus nustatymo kriterijus ir tvarką Vyriausybės teikimu nustato Seimas.“

7. Papildyti 8 straipsnį 7 dalimi:

„7. Valstybės tarnautojų pareigybės aprašomos ir vertinamos vadovaujantis Vyriausybės tvirtinama Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo metodika.“

8. Papildyti 8 straipsnį 8 dalimi:

„8. Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymus ir sąrašus tvirtina:

1) valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose – valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vadovai;

2) Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo, Lietuvos apeliacinio teismo, Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo ir kitų teismų – šių teismų pirmininkai;

3) prokuratūros sistemos – generalinis prokuroras;

4) apskričių viršininkų, jų pavaduotojų, Vyriausybės atstovų, Vyriausybės įgaliotinių ir jų pavaduotojų – Vyriausybė ar jos įgaliotas ministras;

5) savivaldybės administracijos direktoriaus, jo pavaduotojo ir savivaldybės kontrolieriaus – savivaldybės taryba;

6) valstybės institucijų ir įstaigų vadovų – juos į pareigas priėmęs asmuo arba juos į pareigas paskyrusios kolegialios institucijos vadovas.“

9. Papildyti 8 straipsnį 9 dalimi:

„9. Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų pareigybių sąrašė gali būti tik tos valstybės tarnautojų pareigybės, kurios nurodytos valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių sąrašė arba nustatytos pagal kitus įstatymus. Tuo atveju, kai pareigybės pavadinimas nustatomas pagal kitus įstatymus, valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos valstybės tarnautojų pareigybių sąrašė ir valstybės tarnautojo pareigybės aprašyme valstybės tarnautojo pareigybė nurodoma pagal kitą įstatymą.“

10. Papildyti 8 straipsnį 10 dalimi:

„10. Pakeitus valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių kategorijas, vadovaujantis šio straipsnio 7 dalyje nurodyta metodika atitinkamai keičiama valstybės tarnautojo pareigybės kategorija.“

3 straipsnis. 24 straipsnio 2 dalies pakeitimas

24 straipsnio 2 dalyje vietoj žodžio „priedėlis“ įrašyti skaičių ir žodį „1 priedas“ ir šią dalį išdėstyti taip:

„2. Pareiginės algos dydis apskaičiuojamas taikant pareiginės algos koeficientą. Koks koeficientas taikomas kiekvienos kategorijos pareigybėms, nustato šis Įstatymas (1 priedas). Pareiginės algos koeficiento vienetas yra pareiginės algos bazinis dydis (toliau – bazinis dydis). Ateinančių finansinių metų bazinį dydį Vyriausybės teikimu, įvertinus valstybės tarnautojams atstovaujančių profesinių sąjungų pasiūlymus, praėjusių metų vidutinę metinę infliaciją (skaičiuojant nacionalinį vartotojų kainų indeksą) ir kitų vidutinio darbo užmokesčio viešajame sektoriuje dydžiui ir kitimui poveikį turinčių veiksnių įtaką, tvirtina Seimas iki Seimo pavasario sesijos pabaigos. Tvirtinamas naujas bazinis dydis negali būti mažesnis už esamą bazinį dydį. Pareiginės algos dydis apskaičiuojamas atitinkamą pareiginės algos koeficientą dauginant iš bazinio dydžio. Pareiginė alga apvalinama taip, kad paskutinis skaitmuo būtų 0 arba 5.“

4 straipsnis. Priedėlio žymos pakeitimas

Pakeisti priedėlio žymą ir ją išdėstyti taip:

„Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 1 priedas.“

5 straipsnis. Įstatymo papildymas 2 priedu

Papildyti Įstatymą 2 priedu:

„Lietuvos Respublikos
valstybės tarnybos
įstatymo

**VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ SKIRSTYMO Į GRUPES
KRITERIJAI**

Eil. Nr.	Seimą, Respublikos Prezidentą, Vyriausybę, teismų savivaldos institucijas aptarnaujančios įstaigos	Seimui ir (ar) Respublikos Prezidentui atskaitingos institucijos	Teismai ir prokuratūra	Kitos valstybės institucijos ir įstaigos	Savi-valdybių institucijos ir įstaigos	Balai
1.	Valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos veiklos pobūdis:					
1.1.	Seimo aptarnavimo funkcijų vykdymas <i>arba</i> pagalba vykdant Respublikos Prezidento funkcijas <i>arba</i> teismų savivaldos institucijų aptarnavimas <i>arba</i> pagalba vykdant Vyriausybės ir Ministro Pirmininko funkcijas	valstybinio audito funkcijų vykdymas <i>arba</i> dalyvavimas formuojant valstybės politiką nacionalinio saugumo srityje ir jos įgyvendinimas	–	valstybės politikos formavimas ir įgyvendinimas keliose valdymo srityse	–	100
1.2.	–	skundų nagrinėjimas dėl pareigūnų ir kitų asmenų veiksmų ar neveikimo, dėl kurių gali būti pažeistos asmens teisės, laisvės ar teisėti interesai <i>arba</i> dalyvavimas formuojant daugiau kaip vienos valdymo srities valstybės politiką ir jos įgyvendinimas	–	dalyvavimas formuojant daugiau kaip vienos valdymo srities valstybės politiką ir jos įgyvendinimas <i>arba</i> valstybės politikos formavimas ir įgyvendinimas vienoje valdymo srityje <i>arba</i> Europos Sąjungos struktūrinių fondų administravimo ir kontrolės funkcijų vykdymas	–	80

Eil. Nr.	Seimą, Respublikos Prezidentą, Vyriausybę, teismų savivaldos institucijas aptarnaujančios įstaigos	Seimui ir (ar) Respublikos Prezidentui atskaitingos institucijos	Teismai ir prokuratūra	Kitos valstybės institucijos ir įstaigos	Savi-valdybių institucijos ir įstaigos	Balai
1.3.	–	dalyvavimas formuojant vienos valdymo srities valstybės politiką ir jos įgyvendinimas <i>arba</i> valstybės politikos įslaptintos informacijos apsaugos srityje įgyvendinimas	–	dalyvavimas formuojant vienos valdymo srities valstybės politiką ir jos įgyvendinimas <i>arba</i> valstybės politikos įgyvendinimas daugiau kaip vienoje valdymo srityje <i>arba</i> neteisminės ginčų nagrinėjimo institucijos funkcijų vykdymas <i>arba</i> savivaldybių administracinės priežiūros funkcijų vykdymas	–	60
1.4.	–	valstybės politikos įgyvendinimas vienoje valdymo srityje	–	valstybės politikos įgyvendinimas vienoje valdymo srityje	–	40
1.5.	–	valstybės politikos formavimo arba įgyvendinimo aptarnavimas	–	valstybės politikos formavimo arba įgyvendinimo aptarnavimas	–	20
2.	Valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos veiklos ir sprendimų galiojimo ribos:					
2.1.	–	visa Lietuvos teritorija	visa Lietuvos teritorija	visa Lietuvos teritorija		100
2.2.	–	teritorija, kurioje yra daugiau kaip 500 000 gyventojų	apygarda	teritorija, kurioje yra daugiau kaip 500 000 gyventojų	teritorija, kurioje yra daugiau kaip 500 000 gyventojų	80
2.3.	–	teritorija, kurioje yra nuo 100 000	apylinkė	teritorija, kurioje yra nuo 100 000	teritorija, kurioje yra	60

Eil. Nr.	Seimą, Respublikos Prezidentą, Vyriausybę, teismų savivaldos institucijas aptarnaujančios įstaigos	Seimui ir (ar) Respublikos Prezidentui atskaitingos institucijos	Teismai ir prokuratūra	Kitos valstybės institucijos ir įstaigos	Savi-valdybių institucijos ir įstaigos	Balai
		iki 500 000 gyventojų		iki 500 000 gyventojų	nuo 100 000 iki 500 000 gyventojų	
2.4.	–	teritorija, kurioje yra nuo 50 000 iki 100 000 gyventojų	–	teritorija, kurioje yra nuo 50 000 iki 100 000 gyventojų	teritorija, kurioje yra nuo 50 000 iki 100 000 gyventojų	40
2.5.	–	teritorija, kurioje yra mažiau kaip 50 000 gyventojų, arba viena įstaigų sistema	–	teritorija, kurioje yra mažiau kaip 50 000 gyventojų, arba viena įstaigų sistema	teritorija, kurioje yra mažiau kaip 50 000 gyventojų	20
3.	Valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos santykis su pavaldžiais ir nepavaldžiais subjektais:					
3.1.	–	–	–	vertikalusis vadovavimas, kai valstybės institucija ar įstaiga vadovauja ne mažiau kaip 3 pakopų pavaldžių subjektų sistemai, arba funkcinis vadovavimas keliuose valdymo srityse	–	100
3.2.	–	–	–	vertikalusis vadovavimas, kai valstybės institucija ar įstaiga vadovauja 2 pakopų pavaldžių subjektų sistemai	–	80
3.3.	–	–	–	vertikalusis vadovavimas, kai valstybės	–	60

Eil. Nr.	Seimą, Respublikos Prezidentą, Vyriausybę, teismų savivaldos institucijas aptarnaujančios įstaigos	Seimui ir (ar) Respublikos Prezidentui atskaitingos institucijos	Teismai ir prokuratūra	Kitos valstybės institucijos ir įstaigos	Savi-valdybių institucijos ir įstaigos	Balai
				institucija ar įstaiga vadovauja 1 pakopos pavaldžių subjektų sistemai, arba funkcinis vadovavimas vienoje valdymo srityje		
3.4.	–	–	–	dalinis funkcinis vadovavimas	–	40
3.5.	–	–	–	valstybės institucija ar įstaiga neturi pavaldžių subjektų	–	20
4.	Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų surinktų balų santykis su valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupe					
	I grupė, jeigu įstaiga įvertinta 100 balų	I grupė, jeigu įstaiga įvertinta 200 balų; II grupė, jeigu įstaiga įvertinta 180 balų; III grupė, jeigu įstaiga įvertinta 160 balų; IV grupė, jeigu įstaiga įvertinta 140 balų; V grupė, jeigu įstaiga įvertinta 120 arba mažiau balų ($120 \geq x$)	I grupė, jeigu įstaiga įvertinta 100 balų; II grupė, jeigu įstaiga įvertinta 80 balų; III grupė, jeigu įstaiga įvertinta 60 balų	I grupė, jeigu įstaiga įvertinta 260 arba daugiau balų ($x \geq 260$); II grupė, jeigu įstaiga įvertinta nuo 200 iki 260 balų ($260 > x \geq 200$); III grupė, jeigu įstaiga įvertinta nuo 150 iki 200 balų ($200 > x \geq 150$); IV grupė, jeigu įstaiga įvertinta nuo 100 iki 150 balų ($150 > x \geq 100$); V grupė, jeigu įstaiga įvertinta mažiau negu 100 balų ($100 > x$)	III grupė, jeigu įstaiga įvertinta nuo 60 iki 80 balų; IV grupė, jeigu įstaiga įvertinta nuo 20 iki 40 balų	–

Šiame priede vartojamų formuluočių reikšmės

1. Valstybės politikos formavimas suprantamas kaip valstybės institucijų ir įstaigų veikla, apimanti tiesioginį Seimo ir Vyriausybės sprendimų projektų (įstatymų projektų, Seimo nutarimų projektų, Vyriausybės nutarimų projektų), nustatančių valstybinio administravimo subjektus ir jų struktūras, viešojo administravimo procesus, reglamentuojančių visuomeninius santykius atskirose valdymo srityse, rengimą ir teikimą Seimui ar Vyriausybei.

2. Valstybės politikos įgyvendinimas suprantamas kaip valstybės institucijų ir įstaigų vykdomoji veikla (planavimas, organizavimas, koordinavimas, reguliavimas, vertinimas ir kontrolė (priežiūra), vykdoma įgyvendinant teisės aktais nustatytą valstybės politiką atskirose valdymo srityse.

3. Dalyvavimas formuojant valstybės politiką suprantamas kaip valstybės institucijų ir įstaigų veikla, vykdoma darant poveikį rengiamų sprendimų projektų kokybei, vykdam vieną ar kelias aiškiai apibrėžtas funkcijas, susijusias su sprendimų projektų rengimu:

- 1) siūlymų dėl sprendimų projektų rengimo (ar atskirų procesų reglamentavimo) teikimas;
- 2) sprendimų projektų derinimas (koregavimas ir (ar) papildymas);
- 3) kompleksinis ar dalinis parengtų sprendimų projektų nagrinėjimas;
- 4) išvadų dėl parengtų sprendimų projektų formulavimas;
- 5) tikslinių analizių atlikimas apibendrinant gautus rezultatus.

4. Valstybės politikos formavimo ar įgyvendinimo aptarnavimas suprantamas kaip specializuota valstybės institucijų ir įstaigų veikla, vykdoma pagal konkretų linijinį, funkcinį, programinį pavedimą arba pagal konkrečią instrukciją su aiškiu siekiamu materialiu rezultatu, kurį identifikuoja ir vertina pavedimą davęs subjektas (medžiagos kaupimo, registravimo, sisteminimo, informacinio aprūpinimo ar kiti techninio pobūdžio darbai, seminarų, diskusijų organizavimas, ekspertizių organizavimas ir įforminimas, taip pat kitų aptarnavimo funkcijų atlikimas).

5. Vertikalusis vadovavimas suprantamas kaip valstybės institucijų ir įstaigų veikla, kurią vykdam daromas poveikis pavaldiems subjektams (valstybės institucijoms ar įstaigoms).

6. Funkcinis vadovavimas suprantamas kaip valstybės institucijų ir įstaigų veikla, vykdoma nepavaldžių subjektų (valstybės institucijų ar įstaigų) atžvilgiu tam tikroje valdymo srityje, apimanti nepavaldžių valstybės institucijų ar įstaigų veiklos planavimą, metodinę pagalbą, koordinavimą ir kontrolę (priežiūrą).

7. Dalinis funkcinis vadovavimas suprantamas kaip valstybės institucijų ir įstaigų veikla, vykdoma nepavaldžių subjektų (valstybės institucijų ar įstaigų) atžvilgiu tam tikroje valdymo srityje, apimanti bent vieną iš šių funkcijų – nepavaldžių valstybės institucijų ir įstaigų veiklos planavimą, metodinę pagalbą, koordinavimą ar kontrolę (priežiūrą).

8. Viena įstaigų sistema suprantama kaip ministerijos arba kitos valstybės institucijos ar įstaigos valdymo srityje esančių įstaigų visuma.“

6 straipsnis. Įstatymo papildymas 3 priedu

Papildyti Įstatymą 3 priedu:

„Lietuvos Respublikos
valstybės tarnybos įstatymo
3 priedas

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ SUVIENODINTŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS

I. 2008 METŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ SUVIENODINTŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
1.	Respublikos Prezidento vyriausiasis patarėjas, apskrities viršininkas, Ministro Pirmininko vyriausiasis patarėjas, viceministras, savivaldybės administracijos direktorius	direktorius (taikoma įstaigos vadovui), ministerijos valstybės sekretorius	ministerijos valstybės sekretorius	direktorius, viršininkas, vadas (taikoma įstaigos vadovui)	A 19– 20	A 18– 19	A 17– 18	A 14– 17	A 13– 16
2.	Respublikos Prezidento atstovas ypatingiems pavedimams, Respublikos Prezidento patarėjas, Seimo Pirmininko sekretoriato vadovas, Seimo Pirmininko vyresnysis patarėjas, Ministro Pirmininko sekretoriato vadovas, Ministro Pirmininko patarėjas, apskrities	direktoriaus pavaduotojas (taikoma įstaigos vadovo pavaduotojui), apskrities sekretorius, ministerijos sekretorius, Vyriausybės atstovas Europos Žmogaus Teisių Teisme, teismo kancleris, prokuratūros kancleris	ambasadorius, ministerijos sekretorius	direktoriaus pavaduotojas, viršininko pavaduotojas, vado pavaduotojas (taikoma įstaigos vadovo pavaduotojui), štabo viršininkas	A 18– 19	A 17– 18	A 16– 17	A 13– 16	A 12– 15

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų: Diplomatinės tarnybos įstatymo		I	II	III	IV	V
	viršininko pavaduotojas, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas								
3.	Seimo Pirmininko sekretoriato vadovo pavaduotojas, Seimo Pirmininko patarėjas, ministro patarėjas, Vyriausybės įgaliotinis, mero patarėjas	departamento direktorius, komisijos ar tarybos administracijos direktorius, gynybos patarėjas, vyriausiasis patarėjas, teismo pirmininko patarėjas	ambasadorius ypatingiems pavedimams, generalinis inspektorius, įgaliotasis ministras, laikinasis reikalų patikėtinis, departamento direktorius, generalinis konsulas	valdybos viršininkas, eskadrilės vadas, dalinio vadas, patarėjas, departament o viršininkas, štabo viršininko pavaduotojas	A 17–18	A 16–17	A 15–16	A 12–15	A 11–14
4.	Seimo Pirmininko pavaduotojo patarėjas, opozicijos lyderio patarėjas, Vyriausybės įgaliotinio pavaduotojas	departamento direktoriaus pavaduotojas, komisijos ar tarybos sekretoriato vadovas, Seimo posėdžių sekretoriato vedėjas, skyriaus vedėjas (taikoma struktūriniame padalinyje), nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), Seimo kanceliarijos biuro vedėjas, vyresnysis patarėjas, Seimo nuolatinis atstovas Europos	ministras patarėjas, departamento direktoriaus pavaduotojas, skyriaus vedėjas (taikoma struktūriniame padalinyje), nesančiam kitame struktūriniame padalinyje)	departament o viršininko pavaduotojas , valdybos viršininko pavaduotojas , eskadrilės vado pavaduotojas , dalinio vado pavaduotojas , skyriaus viršininkas (taikoma struktūriniame padalinyje), nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), komisariato viršininkas (taikoma ne įstaigos vadovui),	A 15–17	A 14–16	A 13–15	A 11–14	A 10–13

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
		Sąjungoje, gynybos patarėjo pavaduotojas, teismo skyriaus pirmininko patarėjas		biuro viršininkas (taikoma struktūriniam padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), posto viršininkas					
5.	Respublikos Prezidento atstovas spaudai, Seimo Pirmininko atstovas spaudai, Ministro Pirmininko atstovas spaudai, savivaldybės tarybos sekretorius	skyriaus vedėjas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), skyriaus vedėjo pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), patarėjas, seniūnas (savivaldybėje), teismo pirmininko padėjėjas, teisėjo padėjėjas, vyriausiojo prokuroro padėjėjas	patarėjas, departamento patarėjas, skyriaus vedėjas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), skyriaus vedėjo pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje)	skyriaus viršininkas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), tarnybos viršininkas, komandos viršininkas, centro viršininkas, rinktinės vadas, laivo vadas, orlaivio vadas, specialios paskirties būrio vadas, užkardos vadas, skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje),	A 13–16	A 12–15	A 11–14	A 9–13	A 8–12

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
				komisariato viršininko pavaduotojas (taikoma ne įstaigos vadovo pavaduotojui), biuro viršininko pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), posto viršininko pavaduotojas					
6.		seniūnas (savivaldybėje)					B 9–13	B 8–12	
7.	Respublikos Prezidento patarėjo pavaduotojas, Respublikos Prezidento konsultantas, Seimo Pirmininko padėjėjas, ministro atstovas spaudai	poskyrio vedėjas, skyriaus vedėjo pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), specialusis atašė, seniūno pavaduotojas (savivaldybėje), vyriausiasis valstybinis auditorius, teismo konsultantas	konsulas, pirmasis sekretorius, skyriaus patarėjas, skyriaus vedėjo pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje)	poskyrio viršininkas, posto pamainos viršininkas, kuopos vadas, skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), tarnybos viršininko pavaduotojas, komandos viršininko	A 11–15	A 10–14	A 9–13	A 7–12	A 6–11

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
				pavado duotojas , centro viršininko pavado duotojas , rinktinės vado pavado duotojas , laivo vado pavado duotojas , specialios paskirties būrio vado pavado duotojas , užkardos vado pavado duotojas , specialusis atašė, vyriausiasis tyrėjas, vyriausiasis lakūnas					
8.	Respublikos Prezidento referentas, Ministro Pirmininko padėjėjas, mero padėjėjas	vyriausiasis specialistas, specialiojo atašė pavado duotojas, vyresnysis valstybinis auditorius, prokuroro padėjėjas	antrasis sekretorius, vicekonsulas	nuovados viršininkas, kuopos vado pavado duotojas , poskyrio viršininko pavado duotojas , vyriausiasis specialistas, vyriausiasis inspektorius, vyriausiasis budėtojas, vyresnysis lakūnas	A 10– 14	A 9– 13	A 8– 12	A 6– 11	A 5– 10
9.		seniūno pavado duotojas (savivaldybėj e)		direktorius budintysis padėjėjas	B 10– 14	B 9– 13	B 8– 12	B 6– 11	B 5– 10

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
10.				direktoriaus būdinčiojo padėjėjo pavaduotojas, būrio viršininkas	B 9–13	B 8–12	B 7–11	B 5–10	B 4–9
11.	Respublikos Prezidento patarėjo padėjėjas, Respublikos Prezidento atstovo spaudai padėjėjas, Seimo frakcijos referentas, ministro padėjėjas, Seimo nario padėjėjas-sekretorius	vyresnysis specialistas, kanceliarijos padėjėjas, valstybinis auditorius	trečiasis sekretorius	būrio vadas, lakūnas, vyresnysis specialistas, vyresnysis inspektorius, vyresnysis tyrėjas	A 8–12	A 7–11	A 6–10	A 5–9	A 4–8
12.	Seimo nario padėjėjas-sekretorius, mero padėjėjas	vyresnysis specialistas, prokuroro padėjėjas		būrio vadas, vyresnysis specialistas, vyresnysis inspektorius	B 6–11	B 5–10	B 5–9	B 4–8	B 3–8
13.		specialistas, teismo posėdžių sekretorius, teismo administracijos sekretorius, valstybinio auditoriaus padėjėjas	atašė	specialistas, inspektorius, tyrėjas	A 5–10	A 4–9	A 4–8	A 3–7	A 3–7
14.		specialistas		specialistas, inspektorius, tyrėjas, būrininkas, pamainos vadas, sargybos viršininkas, vyresnysis	B 4–9	B 3–8	B 2–7	B 2–6	B 2–6

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
				budėtojas, vyresnysis dispečeris, vyresnysis instruktoriaus					
15.		teismo posėdžių sekretorius		jaunesnysis inspektorius, jaunesnysis specialistas, budėtojas, punkto pamainos viršininkas, instruktoriaus	B 3–8	B 3–7	B 2–7	B 2–5	B 2–5
16.				jaunesnysis specialistas, dispečeris, grandies vadas, jaunesnysis budėtojas, korpuso vyresnysis, kuopininkas, prižiūrėtojų budinčiosios pamainos vyresnysis, komendantas , skyrininkas, viršila, sargybos viršininko padėjėjas, vyriausiasis patrulis, vyriausiasis postinis, vyriausiasis kovotojas, vyriausiasis ugniagesys gelbėtojas	C 2–7	C 2–6	C 2–5	C 2–5	C 2–4
17.				priešgaisrini o posto viršininkas, vyresnysis	C 2–6	C 2–5	C 2–4	C 2–4	C 2–3

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
				pasienietis, vyresnysis patrulis, vyresnysis postinis, vyresnysis kovotojas, vyresnysis prižiūrėtojas, vyresnysis kontrolierius, vyresnysis šaulys, vyresnysis ugniagesys gelbėtojas					
18.				kovotojas, pasienietis, patrulis, postinis, prižiūrėtojas, sargybinis, šaulys, ugniagesys gelbėtojas	C 1–5	C 1–4	C 1–4	C 1–4	C 1–3

II. 2009 METŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ SUVIENODINTŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
1.	Respublikos Prezidento vyriausiasis patarėjas, apskrities viršininkas, Ministro Pirmininko vyriausiasis patarėjas, viceministras, savivaldybės administracijos direktorius	direktorius (taikoma įstaigos vadovui), ministerijos valstybės sekretorius	ministerijos valstybės sekretorius	direktorius, viršininkas, vadas (taikoma įstaigos vadovui)	A 19–20	A 18–19	A 17–18	A 15–17	A 14–16
2.	Respublikos Prezidento atstovas ypatingiems pavedimams, Respublikos Prezidento patarėjas, Seimo Pirmininko sekretoriato vadovas, Seimo Pirmininko vyresnysis patarėjas, Ministro Pirmininko sekretoriato vadovas, Ministro Pirmininko patarėjas, apskrities viršininko pavaduotojas, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas	direktoriaus pavaduotojas (taikoma įstaigos vadovo pavaduotojui), apskrities sekretorius, ministerijos sekretorius, Vyriausybės atstovas Europos Žmogaus Teisių Teisme, teismo kancleris, prokuratūros kancleris	ambasadorius, ministerijos sekretorius	direktoriaus pavaduotojas, viršininko pavaduotojas, vado pavaduotojas (taikoma įstaigos vadovo pavaduotojui), štabo viršininkas	A 18–19	A 17–18	A 16–17	A 14–16	A 13–15
3.	Seimo Pirmininko	departamento direktorius,	ambasadorius ypatingiems	valdybos viršininkas,	A 17–18	A 16–17	A 15–16	A 13–15	A 12–14

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
	sekretoriato vadovo pavaduotojas, Seimo Pirmininko patarėjas, ministro patarėjas, mero patarėjas, Vyriausybės įgaliotinis	komisijos ar tarybos administracijos direktorius, gynybos patarėjas, vyriausiasis patarėjas, teismo pirmininko patarėjas	pavedimams, generalinis inspektorius, įgaliotasis ministras, laikinasis reikalų patikėtinis, departamento direktorius, generalinis konsulas	eskadrilės vadas, dalinio vadas, patarėjas, departament o viršininkas, štabo viršininko pavaduotojas					
4.	Seimo Pirmininko pavaduotojo patarėjas, opozicijos lyderio patarėjas, Vyriausybės įgaliotinio pavaduotojas	departamento direktoriaus pavaduotojas, komisijos ar tarybos sekretoriato vadovas, Seimo posėdžių sekretoriato vedėjas, skyriaus vedėjas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), Seimo komiteto biuro vedėjas, vyresnysis patarėjas, Seimo nuolatinis atstovas Europos Sąjungoje, gynybos patarėjo pavaduotojas, teismo skyriaus pirmininko patarėjas	ministras patarėjas, departamento direktoriaus pavaduotojas, skyriaus vedėjas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje)	departament o viršininko pavaduotojas , valdybos viršininko pavaduotojas , eskadrilės vado pavaduotojas , dalinio vado pavaduotojas , skyriaus viršininkas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), komisariato viršininkas (taikoma ne įstaigos vadovui), biuro viršininkas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame	A 15–17	A 14–16	A 13–15	A 12–14	A 11–13

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
				me padalinyje), posto viršininkas					
5.	Respublikos Prezidento atstovas spaudai, Seimo Pirmininko atstovas spaudai, Ministro Pirmininko atstovas spaudai, savivaldybės tarybos sekretorius	skyriaus vedėjas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), skyriaus vedėjo pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), patarėjas, seniūnas (savivaldybėje), teismo pirmininko padėjėjas, teisėjo padėjėjas, vyriausiojo prokuroro padėjėjas	patarėjas, departamento patarėjas, skyriaus vedėjas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), skyriaus vedėjo pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje)	skyriaus viršininkas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), tarnybos viršininkas, komandos viršininkas, centro viršininkas, rinktinės vadas, laivo vadas, orlaivio vadas, specialios paskirties būrio vadas, užkardos vadas, skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), komisariato viršininko pavaduotojas (taikoma ne įstaigos vadovo pavaduotojui),	A 14–16	A 13–15	A 12–14	A 11–13	A 10–12

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
				biuro viršininko pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), posto viršininko pavaduotojas					
6.		seniūnas (savivaldybėje)					B 11–13	B 10–12	
7.	Respublikos Prezidento patarėjo pavaduotojas, Respublikos Prezidento konsultantas, Seimo Pirmininko padėjėjas, ministro atstovas spaudai	poskyrio vedėjas, skyriaus vedėjo pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), specialusis atašė, seniūno pavaduotojas (savivaldybėje), vyriausiasis valstybinis auditorius, teismo konsultantas	konsulas, pirmasis sekretorius, skyriaus patarėjas, skyriaus vedėjo pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje)	poskyrio viršininkas, posto pamainos viršininkas, kuopos vadas, skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), tarnybos viršininko pavaduotojas, komandos viršininko pavaduotojas, centro viršininko pavaduotojas, rinktinės vado	A 13–15	A 12–14	A 11–13	A 10–12	A 9–11

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
				pavado duotojas, laivo vado pavado duotojas, specialios paskirties būrio vado pavado duotojas, užkardos vado pavado duotojas, specialusis atašė, vyriausiasis tyrėjas, vyriausiasis lakūnas					
8.	Respublikos Prezidento referentas, Ministro Pirmininko padėjėjas, mero padėjėjas	vyriausiasis specialistas, specialiojo atašė pavado duotojas, vyresnysis valstybinis auditorius, prokuroro padėjėjas	antrasis sekretorius, vicekonsulas	nuovados viršininkas, kuopos vado pavado duotojas, poskyrio viršininko pavado duotojas, vyriausiasis specialistas, vyriausiasis inspektorius, vyriausiasis budėtojas, vyresnysis lakūnas	A 12–14	A 11–13	A 10–12	A 9–11	A 8–10
9.		seniūno pavado duotojas (savivaldybėje)		direktorius budintysis padėjėjas	B 12–14	B 11–13	B 10–12	B 9–11	B 8–10
10.				direktorius budinčiojo padėjėjo pavado duotojas, būrio viršininkas	B 11–13	B 10–12	B 9–11	B 8–10	B 7–9

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
11.	Respublikos Prezidento patarėjo padėjėjas, Respublikos Prezidento atstovo spaudai padėjėjas, Seimo frakcijos referentas, ministro padėjėjas, Seimo nario padėjėjas-sekretorius	vyresnysis specialistas, kanceliarijos padėjėjas, valstybinis auditorius	trečiasis sekretorius	būrio vadas, lakūnas, vyresnysis specialistas, vyresnysis inspektorius, vyresnysis tyrėjas	A 10–12	A 9–11	A 8–10	A 7–9	A 6–8
12.	Seimo nario padėjėjas-sekretorius, mero padėjėjas	vyresnysis specialistas, prokuroro padėjėjas		būrio vadas, vyresnysis specialistas, vyresnysis inspektorius	B 9–11	B 8–10	B 7–9	B 6–8	B 6–8
13.		specialistas, teismo posėdžių sekretorius, teismo administracijos sekretorius, valstybinio auditoriaus padėjėjas	atašė	specialistas, inspektorius, tyrėjas	A 8–10	A 7–9	A 6–8	A 5–7	A 5–7
14.		specialistas		specialistas, inspektorius, tyrėjas, būrininkas, pamainos vadas, sargybos viršininkas, vyresnysis budėtojas, vyresnysis dispečeris, vyresnysis instruktorius	B 7–9	B 6–8	B 5–7	B 4–6	B 4–6

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
15.		teismo posėdžių sekretorius		jaunesnysis inspektorius, jaunesnysis specialistas, budėtojas, punkto pamainos viršininkas, instruktorius	B 6–8	B 5–7	B 4–7	B 3–5	B 2–5
16.				jaunesnysis specialistas, dispečeris, grandies vadas, jaunesnysis budėtojas, korpuso vyresnysis, kuopininkas, prižiūrėtojų budinčiosios pamainos vyresnysis, komendantas, skyrininkas, viršila, sargybos viršininko padėjėjas, vyriausiasis patrulis, vyriausiasis postinis, vyriausiasis kovotojas, vyriausiasis ugniagesys gelbėtojas	C 4–7	C 4–6	C 3–5	C 2–5	C 2–4
17.				priešgaisrinio posto viršininkas, vyresnysis pasienietis, vyresnysis patrulis, vyresnysis postinis, vyresnysis	C 3–6	C 3–5	C 2–4	C 2–4	C 2–3

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
				kovotojas, vyresnysis prižiūrėtojas, vyresnysis kontrolierius, vyresnysis šaulys, vyresnysis ugniagesys gelbėtojas					
18.				kovotojas, pasienietis, patrulis, postinis, prižiūrėtojas, sargybinis, šaulys, ugniagesys gelbėtojas	C 2–5	C 2–4	C 1–4	C 1–4	C 1–3

III. NUO 2010 METŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ SUVIENODINTŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
1.	Respublikos Prezidento vyriausiasis patarėjas, apskrities viršininkas, Ministro Pirmininko vyriausiasis patarėjas, viceministras, savivaldybės administracijos direktorius	direktorius (taikoma įstaigos vadovui), ministerijos valstybės sekretorius	ministerijos valstybės sekretorius	direktorius, viršininkas, vadas (taikoma įstaigos vadovui)	A 19–20	A 18–19	A 17–18	A 16–17	A 15–16
2.	Respublikos Prezidento atstovas	direktoriaus pavaduotojas (taikoma	ambasadorius, ministerijos sekretorius	direktoriaus pavaduotojas ,	A 18–19	A 17–18	A 16–17	A 15–16	A 14–15

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
	ypatingiems pavedimams, Respublikos Prezidento patarėjas, Seimo Pirmininko sekretoriato vadovas, Seimo Pirmininko vyresnysis patarėjas, Ministro Pirmininko sekretoriato vadovas, Ministro Pirmininko patarėjas, apskrities viršininko pavaduotojas, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas	įstaigos vadovo pavaduotojui), apskrities sekretorius, ministerijos sekretorius, Vyriausybės atstovas Europos Žmogaus Teisių Teisme, teismo kancleris, prokuratūros kancleris		viršininko pavaduotojas, vado pavaduotojas (taikoma įstaigos vadovo pavaduotojui), štabo viršininkas					
3.	Seimo Pirmininko sekretoriato vadovo pavaduotojas, Seimo Pirmininko patarėjas, ministro patarėjas, mero patarėjas, Vyriausybės įgaliotinis	departamento direktorius, komisijos ar tarybos administracijos direktorius, gynybos patarėjas, vyriausiasis patarėjas, teismo pirmininko patarėjas	ambasadorius ypatingiems pavedimams, generalinis inspektorius, įgaliotasis ministras, laikinasis reikalų patikėtinis, departamento direktorius, generalinis konsulas	valdybos viršininkas, eskadrilės vadas, dalinio vadas, patarėjas, departament o viršininkas, štabo viršininko pavaduotojas	A 17–18	A 16–17	A 15–16	A 14–15	A 13–14
4.	Seimo Pirmininko pavaduotojo patarėjas, opozicijos lyderio patarėjas, Vyriausybės	departamento direktoriaus pavaduotojas, komisijos ar tarybos sekretoriato vadovas, Seimo	ministras patarėjas, departamento direktoriaus pavaduotojas, skyriaus vedėjas (taikoma	departament o viršininko pavaduotojas, valdybos viršininko pavaduotojas,	A 16–17	A 15–16	A 14–15	A 13–14	A 12–13

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
	įgaliotinio pavaduotojas	posėdžių sekretoriato vedėjas, skyriaus vedėjas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), Seimo kanceliarijos biuro vedėjas, vyresnysis patarėjas, Seimo nuolatinis atstovas Europos Sąjungoje, gynybos patarėjo pavaduotojas, teismo skyriaus pirmininko patarėjas	struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje)	eskadrilės vado pavaduotojas, dalinio vado pavaduotojas, skyriaus viršininkas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), komisariato viršininkas (taikoma ne įstaigos vadovui), biuro viršininkas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), posto viršininkas					
5.	Respublikos Prezidento atstovas spaudai, Seimo Pirmininko atstovas spaudai, Ministro Pirmininko atstovas spaudai, savivaldybės tarybos sekretorius	skyriaus vedėjas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), skyriaus vedėjo pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam	patarėjas, departamento patarėjas, skyriaus vedėjas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), skyriaus vedėjo pavaduotojas (taikoma	skyriaus viršininkas (taikoma struktūriniame padaliniui, esančiam kitame struktūriniame padalinyje), tarnybos viršininkas, komandos viršininkas, centro viršininkas,	A 15–16	A 14–15	A 13–14	A 12–13	A 11–12

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
		kitame struktūriniame padalinyje), patarėjas, seniūnas (savivaldybėje), teismo pirmininko padėjėjas, teisėjo padėjėjas, vyriausiojo prokuroro padėjėjas	struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje)	rinktinės vadas, laivo vadas, orlaivio vadas, specialios paskirties būrio vadas, užkardos vadas, skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), komisariato viršininko pavaduotojas (taikoma ne įstaigos vadovo pavaduotojui), biuro viršininko pavaduotojas (taikoma struktūriniame padaliniui, nesančiam kitame struktūriniame padalinyje), posto viršininko pavaduotojas					
6.		seniūnas (savivaldybėje)					B 12–13	B 11–12	
7.	Respublikos Prezidento patarėjo	poskyrio vedėjas, skyriaus	konsulas, pirmasis sekretorius,	poskyrio viršininkas, posto	A 14–15	A 13–14	A 12–13	A 11–12	A 10–11

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
	pavadootojas, Respublikos Prezidento konsultantas, Seimo Pirmininko padėjėjas, ministro atstovas spaudai	vedėjo pavadootojas (taikoma struktūriniam padaliniui, esančiam kitame struktūriniam e padalinyje), specialusis atašė, seniūno pavadootojas (savivaldy- bėje), vyriausiasis valstybinis auditorius, teismo konsultantas	skyriaus patarėjas, skyriaus vedėjo pavadootojas (taikoma struktūriniam padaliniui, esančiam kitame struktūriniam e padalinyje)	pamainos viršininkas, kuopos vadas, skyriaus viršininko pavadootojas (taikoma struktūrinia m padaliniui, esančiam kitame struktūrinia me padalinyje), tarnybos viršininko pavadootojas , komandos viršininko pavadootojas , centro viršininko pavadootojas , rinktinės vado pavadootojas , laivo vado pavadootojas , specialios paskirties būrio vado pavadootojas , užkardos vado pavadootojas , specialusis atašė, vyriausiasis tyrėjas, vyriausiasis lakūnas					

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
8.	Respublikos Prezidento referentas, Ministro Pirmininko padėjėjas, mero padėjėjas	vyriausiasis specialistas, specialiojo atašė pavaduotojas, vyresnysis valstybinis auditorius, prokuroro padėjėjas	antrasis sekretorius, vicekonsulas	nuovados viršininkas, kuopos vado pavaduotojas, poskyrio viršininko pavaduotojas, vyriausiasis specialistas, vyriausiasis inspektorius, vyriausiasis budėtojas, vyresnysis lakūnas	A 13–14	A 12–13	A 11–12	A 10–11	A 9–10
9.		seniūno pavaduotojas (savivaldybėje)		direktorius budintysis padėjėjas	B 13–14	B 12–13	B 11–12	B 10–11	B 9–10
10.				direktorius budinčiojo padėjėjo pavaduotojas, būrio viršininkas	B 12–13	B 11–12	B 10–11	B 9–10	B 8–9
11.	Respublikos Prezidento patarėjo padėjėjas, Respublikos Prezidento atstovo spaudai padėjėjas, Seimo frakcijos referentas, ministro padėjėjas, Seimo nario padėjėjas-sekretorius	vyresnysis specialistas, kanceliarijos padėjėjas, valstybinis auditorius	trečiasis sekretorius	būrio vadas, lakūnas, vyresnysis specialistas, vyresnysis inspektorius, vyresnysis tyrėjas	A 11–12	A 10–11	A 9–10	A 8–9	A 7–8

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
12.	Seimo nario padėjėjas-sekretorius, mero padėjėjas	vyresnysis specialistas, prokuroro padėjėjas		būrio vadas, vyresnysis specialistas, vyresnysis inspektorius	B 10–11	B 9–10	B 8–9	B 7–8	B 7–8
13.		specialistas, teismo posėdžių sekretorius, teismo administracijos sekretorius, valstybinio auditoriaus padėjėjas	atašė	specialistas, inspektorius, tyrėjas	A 9–10	A 8–9	A 7–8	A 6–7	A 6–7
14.		specialistas		specialistas, inspektorius, tyrėjas, būrininkas, pamainos vadas, sargybos viršininkas, vyresnysis budėtojas, vyresnysis dispečeris, vyresnysis instruktorius	B 8–9	B 7–8	B 6–7	B 5–6	B 5–6
15.		teismo posėdžių sekretorius		jaunesnysis inspektorius, jaunesnysis specialistas, budėtojas, punkto pamainos viršininkas, instruktorius	B 7–8	B 6–7	B 5–7	B 4–5	B 3–5
16.				jaunesnysis specialistas, dispečeris, grandies vadas, jaunesnysis budėtojas, korpuso vyresnysis, kuopininkas,	C 6–7	C 5–6	C 3–5	C 3–5	C 2–4

Eil. Nr.	Valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimai				Pareigybės lygis ir kategorija pagal valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų grupes				
	politinio (asmeninio) pasitikėjimo	įstaigų vadovų ir karjeros	statutinių, reglamentuojamų:		I	II	III	IV	V
			Diplomatinės tarnybos įstatymo	įstatymu patvirtintų statutų					
				prižiūrėtojų budinčiosios pamainos vyresnysis, komendantas , skyrininkas, viršila, sargybos viršininko padėjėjas, vyriausiasis patrulis, vyriausiasis postinis, vyriausiasis kovotojas, vyriausiasis ugniagesys gelbėtojas					
17.				priešgaisrini o posto viršininkas, vyresnysis pasienietis, vyresnysis patrulis, vyresnysis postinis, vyresnysis kovotojas, vyresnysis prižiūrėtojas, vyresnysis kontrolierius, vyresnysis šaulys, vyresnysis ugniagesys gelbėtojas	C 5–6	C 4–5	C 3–4	C 2–4	C 2–3
18.				kovotojas, pasienietis, patrulis, postinis, prižiūrėtojas, sargybiniis, šaulys, ugniagesys gelbėtojas	C 4–5	C 3–4	C 2–4	C 2–4	C 1– 3“

7 straipsnis. Įstatymo įgyvendinimas

1. Seimas, atsižvelgdamas į kriterijus, kuriais vadovaujantis valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos skirstomos į grupes, iki 2008 m. balandžio 1 d. patvirtina Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros ir savivaldybių institucijų bei įstaigų sąrašą pagal grupes.

2. Vyriausybė, atsižvelgdama į kriterijus, kuriais vadovaujantis valstybės ir savivaldybių institucijos bei įstaigos skirstomos į grupes, iki 2008 m. balandžio 1 d. patvirtina šio straipsnio 1 dalyje nenurodytų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašą pagal grupes.

3. Valstybės tarnautojo pareigybei negali būti nustatoma žemesnė kategorija, jeigu šias pareigas eina asmuo, į jas priimtas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos.

4. (Neteko galios nuo 2009 m. sausio 1 d.)

5. Vyriausybė, kitos valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos parengia šiame straipsnyje nenurodytų teisės aktų pakeitimo projektus ir teikia juos nustatyta tvarka priimti arba priima naujus teisės aktus, būtinus šio įstatymo nuostatomis įgyvendinti.

Straipsnio pakeitimas:

Nr. [XI-120](#), 2008-12-23, *Žin.*, 2008, Nr. 149-6040 (2008-12-30)

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas

1. Šis įstatymas, išskyrus 2 straipsnio 5 ir 10 dalis, 7 straipsnį, 2009 metų valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių sąrašą ir nuo 2010 metų valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių sąrašą, įsigalioja 2008 m. gegužės 1 d.

2. Šio įstatymo 2 straipsnio 10 dalis įsigalioja 2008 m. balandžio 1 d.

3. (Neteko galios nuo 2009 m. sausio 1 d.)

Straipsnio pakeitimas:

Nr. [XI-120](#), 2008-12-23, *Žin.*, 2008, Nr. 149-6040 (2008-12-30)

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS

VALDAS ADAMKUS

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas

Nr. [XI-120](#), 2008-12-23, *Žin.*, 2008, Nr. 149-6040 (2008-12-30)

VALSTYBĖS TARNYBOS ĮSTATYMO 7, 8, 24 STRAIPSNIŲ IR PRIEDĖLIO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 2, 3 PRIEDAIS ĮSTATYMO 7, 8 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMAS

Šis įstatymas įsigalioja 2009 m. sausio 1 d.

*** Pabaiga ***

Redagavo Aušrinė Trapinskienė (2009-01-05)

autrap@lrs.lt